
  令和５年７月吉日 

関係小学校６年生の保護者の皆様 

                                                             練馬区立練馬中学校 

                                                                    校 長   本杉 貴保 

練馬中学校 学校説明会と学校公開のお知らせ 

                                           

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、練馬区立学校の活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。 

さて、本校では、９月に小学校６年生保護者・児童を対象とした学校説明会及び学校公開を下記の通り実施いたしま

す。入学に向けて、本校の教育活動を一層ご理解いただければ幸いです。ご多用とは存じますがご参加下さいますよう、

ご案内申し上げます。 

 

記 

Ⅰ 学校説明会 【保護者対象】 

＜第１回＞ 

1 日  時 ： 令和５年９月９日（土）  午後１時３０分から午後２時１５分まで 

2 場  所 ： 練馬中学校 体育館 

3 内容等 ： 本校の教育方針や教育内容、学校生活等についての説明及び生徒会役員による学校紹介、 

質疑応答 

  

Ⅱ 学校公開週間 【保護者・児童対象】 

1 日  時  令和５年９月４日（月）から９月９日（土）まで 

2 場  所  練馬中学校内各教室、体育館等 

    

Ⅲ 申し込み 

学校説明会・学校公開に参加をされる方は、 
次のＱＲコードから、申し込みをお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

Ⅳ その他 

⑴ 生徒の安全管理のため、学校公開期間中は西門を施錠しますので、正門からお入り下さい。 

⑵ 上履きと履物を入れる袋をご持参下さい。 

⑶ 十分な駐輪場を確保できませんので、徒歩で御来校ください。 

⑷ 授業参観は、廊下からお願いします。 

⑸ ご意見やご感想の記入にご協力ください。記入後、受付脇の箱に入れてください。   

     

問い合わせ先 TEL ３９９０－５４５１  

                                                練馬中学校副校長 大沼 俊太郎 

 

9 月 8 日（金）までに申し込
みをお願いいたします。 


